社会保险费 代垫款/代扣代缴款 37,310.30 1 年以内 0.03 746.21

广东非凡律师事务所 其他 27,275.00 1 年以内 0.02 545.50

合计  145,557,889.77  99.95 3,275.48

广东德豪润达照明电气有限公司 LED 照明 T5 及灯带业务

2018 年 1 月 1 日至 2019 年 6 月 30 日

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 41 页

（7）期末无涉及政府补助的其他应收款。

（8）期末无因金融资产转移而终止确认的其他应收款。

（9）期末无转移其他应收款且继续涉入形成的资产、负债。

(六) 存货

1、 存货分类

项目

2019.6.30 2018.12.31

账面余额 跌价准备 账面价值 账面余额 跌价准备 账面价值

原材料 5,639,264.92 142,606.82 5,496,658.10 1,768,561.21  1,768,561.21

在产品 636,414.86  636,414.86 630,131.58  630,131.58

库存商品 25,712,019.36 19,110.90 25,692,908.46 22,962,234.74  22,962,234.74

合计 31,987,699.14 161,717.72 31,825,981.42 25,360,927.53  25,360,927.53

2、 存货跌价准备

项目 2018.12.31
本期增加金额 本期减少金额

2019.6.30

计提 其他 转回或转销 其他

原材料  142,606.82   142,606.82

库存商品  19,110.90   19,110.90

合计  161,717.72   161,717.72

(七) 其他流动资产

项目 2019.6.30 2018.12.31

留抵增值税税金 1,874,138.82 242,678.30

合计 1,874,138.82 242,678.30

(八) 固定资产

1、 固定资产及固定资产清理

项目 2019.6.30 2018.12.31

固定资产 12,018,120.49 9,595,958.53

固定资产清理

合计 12,018,120.49 9,595,958.53

广东德豪润达照明电气有限公司 LED 照明 T5 及灯带业务

2018 年 1 月 1 日至 2019 年 6 月 30 日

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 42 页

2、 固定资产情况

项目 模具 机器设备 运输设备 其它设备 合计

1．账面原值

（1）2017.12.31 94,615.37 9,247,834.41 590,310.91 1,974,083.92 11,906,844.61

（2）本期增加金额 96,625.63 2,549,355.68  252,521.82 2,898,503.13

   —购置 37,825.63 904,680.76  210,521.82 1,153,028.21

   —在建工程转入 58,800.00 1,644,674.92  42,000.00 1,745,474.92

（3）本期减少金额  169,293.93  45,405.70 214,699.63

   —处置或报废  169,293.93  45,405.70 214,699.63

（4）2018.12.31 191,241.00 11,627,896.16 590,310.91 2,181,200.04 14,590,648.11

2．累计折旧

（1）2017.12.31 4,062.52 2,216,132.18 230,451.21 902,953.20 3,353,599.11

（2）本期增加金额 28,848.82 1,116,216.02 105,106.29 510,626.80 1,760,797.93

   —计提 28,848.82 1,116,216.02 105,106.29 510,626.80 1,760,797.93

（3）本期减少金额  80,158.44  39,549.02 119,707.46

   —处置或报废  80,158.44  39,549.02 119,707.46

（4）2018.12.31 32,911.34 3,252,189.76 335,557.50 1,374,030.98 4,994,689.58

3．减值准备

（1）2017.12.31

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额

   —处置或报废

（4）2018.12.31

4．账面价值

（1）2018.12.31 账面价值 158,329.66 8,375,706.40 254,753.41 807,169.06 9,595,958.53

（2）2017.12.31 账面价值 90,552.85 7,031,702.23 359,859.70 1,071,130.72 8,553,245.50

项目 模具 机器设备 运输设备 其它设备 合计

1．账面原值

（1）2018.12.31 191,241.00 11,627,896.16 590,310.91 2,181,200.04 14,590,648.11

（2）本期增加金额 559,396.50 2,558,525.34 70,796.46 145,335.88 3,334,054.18

   —购置 180,496.77 20,475.30 70,796.46 137,643.58 409,412.11

   —在建工程转入 378,899.73 2,538,050.04  7,692.30 2,924,642.07

广东德豪润达照明电气有限公司 LED 照明 T5 及灯带业务

2018 年 1 月 1 日至 2019 年 6 月 30 日

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 43 页

项目 模具 机器设备 运输设备 其它设备 合计

（3）本期减少金额 6,410.25   55,854.37 62,264.62

   —处置或报废 6,410.25   55,854.37 62,264.62

（4）2019.6.30 744,227.25 14,186,421.50 661,107.37 2,270,681.55 17,862,437.67

2．累计折旧

（1）2018.12.31 32,911.34 3,252,189.76 335,557.50 1,374,030.98 4,994,689.58

（2）本期增加金额 56,227.95 626,975.90 48,385.08 171,606.72 903,195.65

   —计提 56,227.95 626,975.90 48,385.08 171,606.72 903,195.65

（3）本期减少金额 506.40   53,061.65 53,568.05

   —处置或报废 506.40   53,061.65 53,568.05

（4）2019.6.30 88,632.89 3,879,165.66 383,942.58 1,492,576.05 5,844,317.18

3．减值准备

（1）018.12.31

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额

   —处置或报废

（4）2019.6.30

4．账面价值

（1）2019.6.30 账面价值 655,594.36 10,307,255.84 277,164.79 778,105.50 12,018,120.49

（2）2018.12.31 账面价值 158,329.66 8,375,706.40 254,753.41 807,169.06 9,595,958.53

(九) 在建工程

1、 在建工程及工程物资

项目 2019.6.30 2018.12.31

在建工程 2,386,739.70 3,712,547.95

工程物资

合计 2,386,739.70 3,712,547.95

2、 在建工程情况

项目

2019.6.30 2018.12.31

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

设备安装、调试 2,386,739.70  2,386,739.70 3,712,547.95  3,712,547.95

合计 2,386,739.70  2,386,739.70 3,712,547.95  3,712,547.95

广东德豪润达照明电气有限公司 LED 照明 T5 及灯带业务

2018 年 1 月 1 日至 2019 年 6 月 30 日

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 44 页

(十) 无形资产

1、 无形资产情况

项目 专利技术及实用新型 合计

1．账面原值

（1）2017.12.31 4,920,303.68 4,920,303.68

（2）本期增加金额 2,291,412.24 2,291,412.24

   —购置

   —内部研发 2,291,412.24 2,291,412.24

（3）本期减少金额 1,091,979.01 1,091,979.01

   —处置 1,091,979.01 1,091,979.01

（4）2018.12.31 6,119,736.91 6,119,736.91

2．累计摊销

（1）2017.12.31 136,675.09 136,675.09

（2）本期增加金额 564,072.19 564,072.19

   —计提 564,072.19 564,072.19

（3）本期减少金额 66,018.38 66,018.38

   —处置 66,018.38 66,018.38

（4）2018.12.31 634,728.90 634,728.90

[…]

合计 535,864.20 2,515,735.49 1,148,739.16 587,224.18 1,315,636.35

广东德豪润达照明电气有限公司 LED 照明 T5 及灯带业务

2018 年 1 月 1 日至 2019 年 6 月 30 日

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 47 页

(十二) 递延所得税资产和递延所得税负债

1、 未经抵销的递延所得税资产

项目

2019.6.30 2018.12.31

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

资产减值准备 163,203.60 40,800.90 1,419,994.56 354,998.64

可抵扣亏损 1,619,418.31 404,854.58

合计 1,782,621.91 445,655.48 1,419,994.56 354,998.64

(十三) 其他非流动资产

项目 2019.6.30 2018.12.31

预付工程、设备款 309,930.00 140,310.00

合计 309,930.00 140,310.00

(十四) 应付票据

种类 2019.6.30 2018.12.31

银行承兑汇票

商业承兑汇票 48,639,932.76 51,257,081.60

合计 48,639,932.76 51,257,081.60

(十五) 应付账款

1、 应付账款列示

项目 2019.6.30 2018.12.31

1 年以内（含 1 年） 248,166,502.14 111,730,267.94

1-2 年（含 2 年） 1,161,969.01 538,803.30

2-3 年（含 3 年） 416,470.87 15,506.05

3 年以上 34,825.69 35,024.62

合计 249,779,767.71 112,319,601.91

(十六) 预收款项

1、 预收款项列示

项目 2019.6.30 2018.12.31

1 年以内 1,052,457.91 1,419,611.89

1-2 年 14,374.74 18,961.95

广东德豪润达照明电气有限公司 LED 照明 T5 及灯带业务

2018 年 1 月 1 日至 2019 年 6 月 30 日

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 48 页

项目 2019.6.30 2018.12.31

2-3 年 24,362.56 17,867.40

合计 1,091,195.21 1,456,441.24

(十七) 应付职工薪酬

1、 应付职工薪酬列示

项目 2017.12.31 本期增加 本期减少 2018.12.31

短期薪酬 2,585,393.74 26,121,956.97 27,136,593.27 1,570,757.44

离职后福利-设定提存计划  1,363,261.12 1,363,261.12

辞退福利  150,823.00 150,823.00

一年内到期的其他福利

合计 2,585,393.74 27,636,041.09 28,650,677.39 1,570,757.44

项目 2018.12.31 本期增加 本期减少 2019.6.30

短期薪酬 1,570,757.44 10,387,604.08 10,825,158.35 1,133,203.17

离职后福利-设定提存计划  622,068.06 622,068.06

辞退福利

一年内到期的其他福利

合计 1,570,757.44 11,009,672.14 11,447,226.41 1,133,203.17

2、 短期薪酬列示

项目 2017.12.31 本期增加 本期减少 2018.12.31

（1）工资、奖金、津贴和补贴 1,852,060.00 23,473,110.72 24,015,323.98 1,309,846.74

（2）职工福利费 732,553.74 1,857,274.84 2,330,970.01 258,858.57

（3）社会保险费  663,436.85 663,436.85

 其中：医疗保险费  550,516.40 550,516.40

   工伤保险费  60,390.62 60,390.62

   生育保险费  52,529.83 52,529.83

（4）住房公积金  74,643.30 74,643.30

（5）工会经费和职工教育经费 780.00 53,491.26 52,219.13 2,052.13

（6）短期带薪缺勤

（7）短期利润分享计划

合计 2,585,393.74 26,121,956.97 27,136,593.27 1,570,757.44

广东德豪润达照明电气有限公司 LED 照明 T5 及灯带业务

2018 年 1 月 1 日至 2019 年 6 月 30 日

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 49 页

项目 2018.12.31 本期增加 本期减少 2019.6.30

（1）工资、奖金、津贴和补贴 1,309,846.74 9,379,806.53 9,673,026.53 1,016,626.74

（2）职工福利费 258,858.57 671,758.23 814,040.37 116,576.43

（3）社会保险费  284,781.33 284,781.33

 其中：医疗保险费  251,628.45 251,628.45

   工伤保险费  8,048.44 8,048.44

   生育保险费  25,104.44 25,104.44

（4）住房公积金  44,009.38 44,009.38

（5）工会经费和职工教育经费 2,052.13 7,248.61 9,300.74

（6）短期带薪缺勤

（7）短期利润分享计划

合计 1,570,757.44 10,387,604.08 10,825,158.35 1,133,203.17

3、 设定提存计划列示

项目 2017.12.31 本期增加 本期减少 2018.12.31

基本养老保险  1,326,694.60 1,326,694.60

失业保险费  36,566.52 36,566.52

合计  1,363,261.12 1,363,261.12

项目 2018.12.31 本期增加 本期减少 2019.6.30

基本养老保险  603,501.65 603,501.65

失业保险费  18,566.41 18,566.41

合计  622,068.06 622,068.06

(十八) 应交税费

税费项目 2019.6.30 2018.12.31

增值税  502.86

个人所得税 4,573.72 11,201.57

城市维护建设税  35.20

教育费附加  25.15

印花税 114,265.30 146,489.80

水利基金 7,468.94 6,588.97

合计 126,307.96 164,843.55

广东德豪润达照明电气有限公司 LED 照明 T5 及灯带业务

2018 年 1 月 1 日至 2019 年 6 月 30 日

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 50 页

(十九) 其他应付款

1、 其他应付款